

با دستور رئیس جمهوری:

ریعی مسئول کمیته ویژه رسیدگی به وضعیت نفتکش ایرانی و خدمه آن شد

با دستور دکتر روحانی رئیس جمهوری کشورمان، دکتر علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مسئول کمیته ویژه رسیدگی به وضعیت نفتکش ایرانی و خدمه آن شد. به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در متن این حکم به امضای دکتر

محمود واعظی، رئیس دفتر و سرپرست نهاد ریاست جمهوری خطاب به علی ربیعی آمده است: احتراماً پیرو دستور ریاست محترم جمهوری به وزرای نفت، امور خارجه و راه و شهرسازی درخصوص رسیدگی به وضعیت نفتکش ایرانی و خدمه آن که در آب‌های چین دچار حادثه شده است، جنابعالی از سوی ایشان به عنوان مسئول کمیته ویژه رسیدگی به حادثه مذکور تعیین گردیده‌اید، لذا مقتضی است با حضور نمایندگان وزارتخانه‌های امور خارجه، نفت و راه و شهرسازی جلسات این کمیته تشکیل و با قیید فوریت گزارش بررسی‌ها ارائه گردد.

بالاترین و پایین ترین نرخ بیکاری رشته‌های تحصیلی

آخرین آمارهای ارائه شده نشان می دهد در پایان سال گذشته تنها ۴۴ درصد از جمعیت تحصیلکرده ایران شاغل محسوب شده‌اند. به گزارش خبر آنلاین، بررسی وضعیت بیکاری فارغ‌التحصیلان نشان می دهد از میان ۱۲ میلیون و ۱۳۸ هزار تحصیلکرده ایرانی، تنها ۵ میلیون و ۳۴۶ هزار نفر از نظر اقتصادی شاغل محسوب می شوند. هر چند نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان دانشگاهی اعم از مرد و زن برابر با ۲۰ درصد ارزیابی شده است، اما برآوردهای صورت گرفته نشان می دهد در پایان سال گذشته ۵ میلیون و ۴۵۱ نفر فارغ‌التحصیل از منظر اقتصادی غیرفعال تشخیص داده شده و شغلی ندارند. منظور از غیر فعال بودن این جمعیت آن است که این افراد باوجود بیکاری انگیزه‌ای برای در اختیار گرفتن شغل ندارند و در نتیجه جزو بیکاران نیز محسوب نمی شوند. شمار بیکاران تحصیلکرده در دانشگاه‌ها یک میلیون و ۳۴۰ هزار نفر است. با توجه به جمعیت ۳/۵ میلیون نفری بیکاران، این آمار برای بیکاران فارغ‌التحصیل بسیار بالا ارزیابی می شود. بدیهی است که بازار کار ایران با توجه به شمار بالای بیکاران جویای کار در شرایط کنونی قدرت جذب جمعیت غیر فعال اقتصادی را ندارد. بررسی‌ها نشان می دهد در عین اینکه بالاترین نرخ بیکاری به رشته‌های مرتبط با علوم کامپیوتری با ۴۱/۴ درصد اختصاص دارد، کمترین نرخ بیکاری نیز از آن رشته دامپزشکی است. نرخ بیکاری در این رشته تحصیلی برابر با ۸/۷ درصد برآورد شده است. رشته‌های مرتبط با بهداشت نیز نرخ بیکاری برابر با ۸/۸ درصد را دارا هستند.

اختصاص ۱۵۵ میلیارد تومان برای اشتغال ایثارگران

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمدعلی شهیدی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران از اختصاص ۱۵۵ میلیارد تومان برای ایجاد اشتغال ایثارگران توسط صندوق اشتغال و کارآفرینی ایثارگران خبر داد. حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمدعلی شهیدی با اشاره به تخصیص ۱۵۵ میلیارد تومان برای ایجاد اشتغال ایثارگران اظهار کرد: این اعتبارات در طی سال ۱۳۹۶ پرداخت شده است و امیدواریم با توزیع این منابع مشکل اشتغال حدود ۶ هزار و ۵۰۰ نفر از ایثارگران و خانواده آنان برطرف شود و در جهت کمک به ایجاد اشتغال گام مؤثری برداشته باشیم. وی با اشاره به اجرای بند «ب» ماده ۸۹ قانون برنامه ششم توسعه اظهار داشت: بر اساس این بند باید سالانه حداقل ۱۰ درصد منابع قرض الحسنه بانک‌ها و مؤسسات دولتی به امر اشتغال ایثارگران (به صندوق اشتغال و کارآفرینی ایثارگران) اختصاص یابد و در همین راستا با تعدادی از بانک‌ها از جمله بانک کشاورزی، بانک توسعه تعاون، بانک ملی و بانک صنعت و معدن مذاکره شده و دستاورد این پیگیری‌ها جذب و تخصیص رقمی بیش از ۶۲ میلیارد تومان است. نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید افزود: در بخش اعطای تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزای رقمی بیش از ۲۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان از محل تفاهنامه منعقد شده بین صندوق اشتغال و کارآفرینی ایثارگران با صندوق کارآفرینی امید تخصیص یافته است که همچنان در حال توزیع این رقم بین ایثارگران واجد شرایط هستیم. معاون رئیس جمهوری یکی دیگر از اقدامات صندوق اشتغال و کارآفرینی ایثارگران را در امر اشتغال، پرداخت تسهیلات یارانه‌دار عنوان کرد و افزود: این موضوع از محل منابع داخلی بانک توسعه تعاون تخصیص داده شده و رقمی در حدود ۷۰ میلیارد تومان است.

درخواست ۶۰ استاد دانشگاه از وزیر آموزش و پرورش:

برای تدریس محیط زیست از فارغ التحصیلان بیکار این رشته استفاده کنید

۶۰ نفر از برجسته‌ترین استادان دانشگاه‌های محیط زیست کشور به‌همراه سه هزار نفر از فارغ‌التحصیلان رشته‌های محیط زیست با ارسال نامه‌ای به وزیر آموزش و پرورش از او خواستند تا برای تدریس درس انسان و محیط زیست در مدارس از فارغ‌التحصیلان بیکار این رشته استفاده شود. به گزارش «ایران» و بر اساس اعلام وزارت علوم و تحقیقات فارغ‌التحصیلان بیشترین درصد بیکاری در بین رشته‌های دانشگاهی مربوط به فارغ‌التحصیلان رشته‌های محیط زیست در ایران است. امضاکنندگان در این نامه خطاب به بطبخ وزیر آموزش و پرورش با تشکر می‌نویسند: تقاضا داریم به منظور تأثیرگذاری هر چه بیشتر این درس برای آینده سازان کشور و ایجاد بستر مناسب برای اندیشیدن آنان و پیشگیری از بحران‌های آب، انرژی، انقراض حیات وحش، نابودی جنگل‌ها، تالاب‌ها و دریاچه‌ها در آینده؛ از مدرسانی برای تدریس استفاده شود که دانش محیط زیست را در دانشگاه فرا گرفته باشند، همچنین خواستاریم، حال که آموزش و پرورش دنبال جریان کمبود نیروی انسانی است، از نیروی‌های جوان و متخصص محیط زیست برای بر کردن این خلا بهره‌برند. امضاکنندگان در ادامه خاطر نشان کردند: بدیهی است از فارغ‌التحصیلان سایر رشته‌ها نمی‌توان انتظار داشت که هم از حیات وحش بداند و هم بر مفاهیم آب، انرژی و اکوسیستم‌ها وقوف کامل داشته باشند. لذا ما متخصصان این رشته با ارج نهادن بر این حرکت جدید، استفاده از دبیران سایر رشته‌ها، غیر از رشته محیط زیست را برای تدریس درس «انسان و محیط زیست» که برای مقطع دوم دبیرستان تدوین شده است تأثیرگذار نمی‌دانیم و احساس می‌کنیم بی‌توجهی در انتخاب مدرس متخصص، بنا بر تجربه و مدارک لازم در بی‌تفاوتی اکثریت معلمان‌ی که تدریس این کتاب به آنها سپرده شده است، باعث می‌شود این‌اثر ماندن اهداف عالی‌ه این برنامه درسی خواهد شد.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از قول وزیر اطلاعات خبر داد

دانشجویان بازداشتی قبل از شروع امتحانات آزاد می‌شوند

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: براساس آمار موجود در کل کشور نزدیک به ۱۳۰ نفر دانشجو در جریان اعتراضات اخیر بازداشت شده‌اند که از این تعداد حدود ۱۵ الی ۲۰ نفر هنوز در بازداشت هستند.

منصور غلامی دیروز در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران درباره وضعیت دانشجویان بازداشت شده در جریان اعتراضات اخیر اظهار کرد: براساس صحبت‌هایی که با وزیران اطلاعات و کشور داشته‌ایم و بنا به دستور رئیس جمهوری دانشجویانی که تاکنون در بازداشت به سر می‌برند، در روزهای آینده آزاد خواهند شد.

غلامی با تأکید بر اینکه درخواست وزارت علوم آزادی دانشجویان بازداشتی در نخستین فرصت ممکن است، به تعداد این دانشجویان اشاره کرد و گفت: براساس آمار ی که به من ارائه شده است در مجموع در جریان اعتراضات اخیر در کل کشور تعداد ۱۳۰ نفر دانشجو بازداشت شده‌اند و براساس همین آمار در حال حاضر تنها ۱۵ الی ۲۰ نفر هنوز در بازداشت به سر می‌برند.

وی با بیان اینکه وزیر اطلاعات قول داده است که دانشجویان بازداشتی تا قبل از شروع امتحانات پایان ترم آزاد شوند، درباره احتمال ستاره دار شدن این دانشجویان تأکید کرد: در حال حاضر موضوعی به‌نام ستاره دار شدن دانشجویان مطرح نیست. مفهوم ستاره دار بودن دانشجویان برای زمان و شرایطی بود که دانشجویان تحت نظر قرار می‌گرفتند اما الان برای افرادی که فارغ‌التحصیل می‌شوند این موضوع مطرح نیست.

وزیر علوم همچنین در پاسخ به پرسشی درباره احتمال تشکیل پرونده قضایی برای دانشجویان بازداشت شده در جریان اعتراضات اخیر گفت: اگر برای فردی شاهد و مدارک ارتکاب جرم وجود نداشته باشد،

نرم افزار اورژانس ۱۱۵ رونمایی شد

ارسال اطلاعات بیمار در محل حادثه به پزشک مشاور

سازمان اورژانس کشور از «نرم افزار اورژانس ۱۱۵» روز گذشته رونمایی کرد. این نرم‌افزار علاوه بر ارتقای کیفیت خدمات به کاهش زمان رساندن بیمار به بیمارستان و مدیریت زمان در امداد رسانی به بیماران بویژه افراد سگته کرده کمک می‌کند. به این مفهوم که

از این پس بعد از تماس بیماران با اورژانس ۱۱۵ این نرم‌افزار نشانی محل درخواست بیمار را تشخیص داده و دیدن ترتیب زمان اعزام تکنیسین‌های اورژانس به محل حادثه کم می‌شود. از دیگر مزایای این سامانه ارسال اطلاعات بیمار به پزشک مشاور در مرکز درمانی است. بدین ترتیب که اطلاعات توسط کارشناسان فوریت‌های پزشکی از صحنه حادثه به پزشک مشاور ارسال شده و پزشک از طریق ارتباط با این نرم افزار اقدامات درمانی

مورد نیاز را در بالین بیماران اورژانسی انجام می‌دهد. از طرفی برای هر تماس تلفنی بیمار با اورژانس ۱۱۵ یک پرونده تشکیل می‌شود که در آن همه اطلاعات تماس از قبیل مکالمات، زمان‌ها و اقدامات درمانی انجام گرفته و جهت بررسی و دسترسی سریع و آسان ذخیره می‌شود. دریافت آدرس از افرادی که قدرت تکلم خود را به دلیل شوک یا مصدومیت از دست دادند یا به علت معلولیت قادر به اعلام آدرس نیستند، توسط این نرم‌افزار امکان‌پذیر شده است.

به گفته معاون فنی و عملیاتی سازمان اورژانس کشور در ابتدای رجیستر شدن نرم‌افزار، ثبت برخی اطلاعات و سوابق

فرار ۳ هزار دختر از خانه در نیمه نخست سال

کرد: بر همین اساس در سال جاری تعداد خودروهای اورژانس و همچنین مراکز مداخله در سطح کشور افزایش یافته است. وی با اشاره به آمار تماس‌های برقرار شده درخصوص آسیب‌های اجتماعی، بیان کرد: بخشی از این آسیب‌ها به فرار دختران از منزل برمی‌گردد به طوری که در سال ۹۵، ۵ هزار و ۳۸ مورد در این زمینه به اورژانس اجتماعی اطلاع داده شده بود.

اسدیبکی ادامه داد: آمار اشاره شده در ۴ بخش ثبت شده که یک هزار و ۱۱۸ مورد از

راه اندازی سامانه شناسایی افراد در معرض خودکشی

معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از پیشنهاد راه‌اندازی سامانه شناسایی افراد در معرض خودکشی خبر داد. به گزارش «ایران»، دکتر احمد میدری در حاشیه نهمین جلسه کارگروه آسیب‌شناسی و مسائل اجتماعی افزود: با کمک مؤسسات

هیچ پرونده‌ای برای او تشکیل نخواهد شد. در همین زمینه تأکید رئیس جمهوری نیز بر این است که صرف بازداشت برای کسی ملزم به تشکیل پرونده قضایی نشود.

وی درباره احتمال برعهده گرفتن وثیقه برای آزادی موقت دانشجویان بازداشتی از سوی دانشگاه‌های محل تحصیل خاطر نشان کرد: در این زمینه قوانین مشخصی وجود دارد و قرار شده که اگر فردی وثیقه لازم برای آزادی را در اختیار نداشت با کفالت و ضمانت اسکان آزادی‌اش فراهم شود. در این زمینه با قوه قضائیه و دادستانی صحبت‌هایی داشته‌ایم و ایشان قول نهایت کمک را داده‌اند. همین تاکنون اکثر دانشجویان بازداشتی آزاد شده‌اند، نتیجه کمک و مساعدت مجموعه‌هایی نظیر وزارت اطلاعات، وزارت کشور و دادستانی است که از آنها تشکر می‌کنیم.

غلامی همچنین درباره برنامه‌های احتمالی خود برای اعمال تغییراتی در ساختار مدیریتی و معاونانش در وزارت علوم اظهار کرد: این تغییرات به‌صورت اداری و تدریجی خواهد بود و چنانچه همکاران کمک و در جهت انجام وظایف بخوبی عمل کنند، عجله‌ای برای تغییر نخواهیم داشت، اما با توجه به اینکه بهترین فرصت برای استادان، تدریس و انجام کارهای تحقیقاتی است، برخی همکاران اعلام می‌کنند که می‌خواهند به کار در دانشگاه بپردازند.

وی درباره تصمیم دانشگاه آزاد اسلامی در زمینه جمع برخی واحدهای دانشگاهی و اعمال تخفیف در شهریه برخی رشته‌های تحصیلی این دانشگاه، با تأکید بر اینکه مدیریت داخلی دانشگاه آزاد با مدیران این دانشگاه است، خاطر نشان کرد: وزارت علوم بر رعایت ضوابط و مقررات آموزش عالی بویژه در بخش‌های آموزشی نظارت می‌کند و تصمیم‌گیری در موضوعاتی نظیر جمع

واحدها و اعمال تخفیف در شهریه برعهده خود دانشگاه است. در این زمینه وزارت علوم حتماً از اعمال تخفیف شهریه استقبال و تشکر می‌کند.

وزیر علوم در پایان در پاسخ به پرسشی درباره تصمیم دانشگاه آزاد برای انتقال دانشجویان دختر به واحدهای دانشگاهی محل زندگی گفت: به اعتقاد من دانشجویان دختر باید به واحدهای دانشگاهی محل زندگی خانواده خود به آسانی جابه‌جا شوند؛ گرچه احتمالاً ممکن است برای برخی دوره‌ها نظیر دوره‌های نوبت دوم و شهریه‌ای موانعی در این زمینه وجود داشته باشد اما همواره در

مدیریت زمان و رساندن بیمار به مرکز درمانی، توانسته خدمات بسیار ارزشمنندی ارائه دهد اما در حال حاضر از آنها به صورت بسیار اهمیت دارند چرا که در سگته‌ها بیش از ۲ میلیون نورون تخریب می‌شود و هر ثانیه حیاتی است. خرید آمبولانس، ایجاد پایگاه و استخدام نیروی انسانی است، می‌تواند در کاهش زمان رسیدن بر بالین بیمار مؤثر باشد.

او گفت: بعد از ارجاع طرح تحول نظم سلامت ۳۳ بالگرد به ناوگان اورژانس هوایی اضافه شد که اغلب آنها اجاره‌ای هستند. البته این بالگردها دید در شب نیستند و در حال حاضر امکان اجاره بالگردهای دید در شب وجود ندارد.

طریق مراکز مداخله در بحران، یک هزار و ۵۷۹ مورد از طریق خدمات سیار، دو هزار و ۱۲۳ و ۲۵۹ مورد نیز از طریق پایگاه‌های خدمات اجتماعی پذیرش شده‌اند.

رئیس اورژانس اجتماعی سازمان بهداشتی کشور در ادامه به آمار دختران فراری در ۶ ماه ابتدایی ۹۶ اشاره کرد و گفت: طی زمان اشاره شده از طریق مرکز مداخله در بحران ۶۴۴ مورد، خط ۱۲۳ یک هزار و ۷۲۷ مورد، خدمات سیار ۵۱۵ مورد و در نهایت از

معرض تهدید، سمن‌ها می‌توانند این افراد را تحت پوشش قرار دهند. معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین پیشنهاد راه‌اندازی سامانه ثبت ویژگی‌های اقتصادی و اجتماعی افرادی که خودکشی کرده‌اند را در سازمان



پایگاه خبرنگاران جوان

منصور غلامی: براساس آمار ی که به من ارائه شده است در مجموع در جریان اعتراضات اخیر در کل کشور تعداد ۱۳۰ نفر دانشجو بازداشت شده‌اند و براساس همین آمار در حال حاضر تنها ۱۵ الی ۲۰ نفر هنوز در بازداشت به سر می‌برند

همین که تاکنون اکثر دانشجویان بازداشتی آزاد شده‌اند، نتیجه کمک و مساعدت مجموعه‌هایی نظیر وزارت اطلاعات، وزارت کشور و دادستانی است که از آنها تشکر می‌کنیم

وزارت علوم تأکید کرده‌ایم که دانشگاه‌های دولتی باید روند نقل و انتقالات دانشجویان دختر به شهرهای محل زندگی خانواده آنها را تسهیل کنند.

درخواست بازدید مجمع نمایندگان تهران از بازداشتگاه اوین

رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی در حاشیه نشست مجمع ۳۵ نفره تهران با سازمان اطلاعات استان تهران با بیان اینکه مقرر شد با برگزاری جلسات متعدد علل این مسائل بیشه یابی شود تا بتوان مشکلات و مسائل مردم بخصوص بخش‌های اقتصادی و معیشتی را حل کرد،

خبر

رئیس سازمان مدیریت بحران تهران:

تهران در برابر حوادث طبیعی بویژه زلزله آسیب پذیر است

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران گفت: آسیب‌پذیری کلانشهر تهران در برابر حوادث طبیعی بخصوص زمین لرزه، قابل توجه است.

احمد صادقی روز چهارشنبه در جریان بازدید اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی از مرکز فرماندهی و ستاد مدیریت بحران پایتخت، افزود: شورای هماهنگی مدیریت بحران شهر تهران متشکل از ۱۴ کارگروه با عضویت تمامی سازمان‌ها و نهادهای حوزه خدمات اضطراری و مدیریت شهری، انواع مخاطرات و احتمالات و کاستی‌های موجود در این زمینه را شناسایی و راهکارهای تحقق شهری ایمن و پایدار را ترسیم کرده است.

وی اظهار کرد: بر همین اساس از میان ۵۰ طرح پیشنهادی، ۲۰ پروژه اولویت دار مشخص و در قالب «طرح جامع پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران»، با رویکرد زلزله به مجلس شورای اسلامی ارائه شده است. ■ **تقویت ساختار مدیریت بحران در قانون جدید**

محمدرضا رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی نیز بر ضرورت اصلاح قانون مدیریت بحران در مجلس و تصویب بودجه مناسب طرح‌های مقاوم‌سازی شهرها و روستاها در برابر سوانح طبیعی بویژه زلزله اشاره کرد.

وی افزود: زمینه اجرای طرح‌های تهیه شده باید فراهم شود و مدیریت بحران پایتخت با تکیه بر ضرورت مدیریت بیکارچه شهری نیاز به تقویت جایگاه و ساختار دارد. وی اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی به دنبال تقویت جایگاه و ساختار مدیریت بحران در کشور و تهران براساس تصویب قانون جدید است و به ابعاد مختلف مخاطرات طبیعی بویژه زلزله توجه دارد. براساس

این گزارش، اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای ضمن بازدید از بخش‌های مختلف مرکز فرماندهی ستاد بحران شهر تهران، با فعالیت‌های جاری این مرکز، اقدامات شهرداری در حوزه مدیریت بحران و همچنین جزئیات ۲۰ پروژه پیشنهادی شهرداری برای ارتقای تاب‌آوری پایتخت در برابر زلزله آشنا شدند.

پزشکی قانونی مطرح کرد.

میدری گفت: می‌توان با کسب اطلاعات از خانواده‌های افرادی که اقدام به خودکشی کرده‌اند پایگاه اطلاع‌رسانی رفاه ایرانیان را تکمیل کرد تا در این زمینه به راهکارهای مناسبی دست یافت.